

Capiatá, 23 de abril de 2024

Señores:

Unidad Operativa de Contrataciones

Municipalidad de J. Augusto Saldívar

PRESENTE

Me dirijo a Usted con el objeto de presentarle el presupuesto para la **CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE JOSE ENCISO DEL B° EL TANQUE, CALLE UNIVERSAL DEL B° MANGOTY, CALLE SAN PASCUAL DEL B° NIÑO JESUS Y CALLE CORONEL DEL B° MBOKAJATY DE J. AUGUSTO SALDIVAR.**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
LOTE 1	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE JOSE ENCISO DEL B° EL TANQUE DE J. AUGUSTO SALDIVAR				
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	260,00	3.830	995.800
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	260,00	3.740	972.400
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	520,00	28.450	14.794.000
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	520,00	4.150	2.158.000
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cubicos	287,40	42.400	12.185.760
6	Piedra Bruta.	Metros cubicos	215,55	194.430	41.909.387
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	1.437,00	19.400	27.877.800
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	1.437,00	8.000	11.496.000
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	1.437,00	7.900	11.352.300
10	Limpieza Final.	Metro lineal	260,00	8.210	2.134.600
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00	1.650.000	1.650.000
LOTE 2	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO PETREO EN LA CALLE UNIVERSAL DEL B° MANGOTY DE J. AUGUSTO SALDIVAR				
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	96,50	3.830	369.595
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	96,50	3.740	360.910
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	337,00	28.450	9.587.650
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	337,00	4.150	1.398.550
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cubicos	148,40	42.400	6.292.160
6	Piedra Bruta.	Metros cubicos	111,30	194.430	21.640.059
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	742,00	19.400	14.394.800
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	742,00	8.000	5.936.000
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	742,00	7.900	5.861.800
10	Limpieza Final.	Metro lineal	96,50	8.210	792.265
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00	1.650.000	1.650.000

LOTE 3	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO PETREO EN LA CALLE SAN PASCUAL DEL B° NIÑO JESUS DE J. AUGUSTO SALDIVAR				
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	264,00	3.830	1.011.120
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	264,00	3.740	987.360
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	528,00	28.450	15.021.600
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	528,00	4.150	2.191.200
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cubicos	369,60	42.400	15.671.040
6	Piedra Bruta.	Metros cubicos	277,20	194.430	53.895.996
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	1.848,00	19.400	35.851.200
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	1.848,00	8.000	14.784.000
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	1.848,00	7.900	14.599.200
10	Provisión y colocación de tubos de H° Ø 0,80m	Unidad	7,00	740.000	5.180.000
11	Limpieza Final.	Metro lineal	264,00	8.210	2.167.440
12	Cartel de Obras.	Unidad	1,00	1.650.000	1.650.000
LOTE 4	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO PETREO EN LA CALLE CORONEL DEL B° MBOKAJATY DE J. AUGUSTO SALDIVAR				
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	208,00	3.830	796.640
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	208,00	3.740	777.920
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	416,00	28.450	11.835.200
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	416,00	4.150	1.726.400
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cubicos	228,80	42.400	9.701.120
6	Piedra Bruta.	Metros cubicos	171,60	194.430	33.364.188
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	1.144,00	19.400	22.193.600
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	1.144,00	8.000	9.152.000
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	1.144,00	7.900	9.037.600
10	Limpieza Final.	Metro lineal	208,00	8.210	1.707.680
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00	1.650.000	1.650.000
TOTAL					460.762.340

Rufino Romero

R.R. Construcciones



Rufino Romero
0981 469 313